
 

Page 1 of 3    
 
 

 قرار رقم (19) لسنة 2026

في شأن   2019لسنة ) 125(طبقاً للقانون تراخيص المزاولة  تجديدبشأن 
 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها تنظيم التأمين 

 
 

iru.gov.kw 
 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:
 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019) لسنة 125القانون رقم ( -
 بإصدار قانون الشركات ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما، 2016) لسنة 1رقم (والقانون   -
بشأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة   2022) لسنة  14بشأن تعديل قرار رقم (  2025) لسنة  17(قرار رقم  ال  -

 وتعديلاته،  التأمين والمهن التأمينية
يرعليا لوحدة تنظيم التأمين لوبناء على قرار اللجنة ا - يخ  2026) لسنة 3رقم ( بالتمر  . 09/03/2026بتار
 

 

 قرر ما يلي:

 ولى الأ ادةالم

ــطـة  ، ) من هـذا القرار1في الملحق رقم (ترخيص المزاولـة للجهـات الوارد بيـانـاتهـا  جـدد  يُ  المهن التـأمينيـة، والـذين قـاموا بمزاولـة أنشـــــ
ــنة  125باســـــتكمال متطلبات القانون رقم ( تهما وقرارات الوحدة  في شـــــأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلا  2019) لســـ

ــاط   ــأن، وتكون مدة ترخيص مزاولة النشــ ــادرة في هذا الشــ ــنوات، تبدأ   ثلاثوتعليماتها الصــ ــدور هذا القرار ودون ســ من تاريخ صــ
ــم الواجب أداءه، وتلتزم الجهات المذكورة بأالإ ــتيفاء الرســ داء الرســــم عند تجديد الترخيص لأي فترة أخرى طبقاً للقانون خلال باســ

 ولائحته التنفيذية وقرارات وتعليمات الوحدة.

 الثانية ادة الم

من تـاريخ صـــــــدور هـذا القرار وينتهي بـانتهـاء  ) من هـذا القرار2الوارد بيـانـاتهـا في الملحق رقم (  لأف�� الجهـاتيُجـدد ترخيص المزاولـة  
ودون الإخلال باستيفاء الرسم الواجب أداءه، وتلتزم الجهات المذكورة بأداء  أياً كانت مدته،    للشركة  ي ــالرئيس  للمركزترخيص المزاولة  

 لأي فترة أخرى طبقاً للقانون ولائحته التنفيذية وقرارات وتعليمات الوحدة. ترخيص الف��الرسم عند تجديد 

 الثالثة ادة الم

 بالجريدة الرسمية.ه ويعمل به اعتباراً من تاريخ صدوره وينشر على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخص

 
 

 

 

 

يخ 2026-03-10 صدر بتار  

 

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا 

 

 محمد سليمــــــان العتيــبي 

 

 

 

 



 

Page 2 of 3    
 
 

 
 

iru.gov.kw 
 

 ملحق رقم (1) من القرار رقم (19) لسنة 2026

في شأن   2019لسنة ) 125(طبقاً للقانون تجديد تراخيص المزاولة بشأن 
 وتعديلاتها ولائحته التنفيذية تنظيم التأمين 

 

 

 

 

 المهن التأمينيةشركات  •

تصنيف   الأنشطة المرخص لها بمزاولتها       
 الجهة 

 ت المرخص له اسم 

فيداليتي ارابيا لوساطة التأمينشركة  وطنية  التأمين وساطة    1 
الكويتي لوساطة التأمينشركة المكتب   وطنية  وساطة التأمين   2 
شركة أدنك العالمية لوساطة جميع أعمال   وطنية   وساطة التأمين 

 التأمين
3 

 4 شركة بيمة لوساطة تأمين التأمينات العامة  وطنية  وساطة التأمين 
 5 شركة الغانم لوساطة التأمين  وطنية  التأمين وساطة  

  -شركة العون الأولى لوساطة التأمين  وطنية  وساطة التأمين 
 عامه  تأمينات 

6 

 7 لوساطة التأمين إنترناشيونالشركة   وطنية  وساطة التأمين 
 8 شركة ب�� الخليج لوساطة التأمين وطنية  وساطة التأمين 
 9 تأمين وسيط جروب  نكسس شركة وطنية  وساطة التأمين 
مطالبات التأمين   لإدارةشركة الحماية   وطنية  مديرو مطالبات 

 الصحي 
10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Page 3 of 3    
 
 

 
 

iru.gov.kw 
 

 ملحق رقم (2) من القرار رقم (19) لسنة 2026

في شأن   2019لسنة ) 125(طبقاً للقانون تجديد تراخيص المزاولة بشأن 
 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها تنظيم التأمين 

 

 

 

 

 المهن التأمينية فروع شركات  •

 ت المرخص له اسم  له ف�� الشركة المرخص  رقم 

 1 شركة ب�� الخليج لوساطة التأمين 1/2/4

 


